

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2008**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MAMÃO FORMOSA SELECIONADO, CASCA LISA E POLPA FIRME.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	64,00	KG	2,89	184,96
OVOS VERMELHOS GRANDES TIPO 1 SEM APRESENTAR RACHADURAS.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	8,00	DZ	2,70	21,60
COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO, PRODUTO CONGELADO, ACONDICIO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	82,00	KG	3,85	315,70
TOMATE LONGA VIDA, GRAÚDO, LISO, SEM MANCHAS, FIRMES SEM SIN	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	853,00	KG	1,86	1.586,58
CARNE BOVINA TIPO PALETA SEM OSSO, SEM EXCESSO DE GORDURA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	66,00	KG	8,79	580,14
ÁGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	UNI	4,89	9,78
CENOURA GRAÚDA, SELECIONADA, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO OU	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	20,00	KG	1,86	37,20
CEBOLA BRANCA SELECIONADA, GRAÚDA SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,00	KG	1,65	9,90
IOGURTE 1 L	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	25,00	L	2,10	52,50
MAÇA GALA CAT 2, SELECIONADA TAMANHO PEQUENO, SEM SINAIS	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	102,00	KG	2,56	261,12
BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	240,00	KG	1,14	273,60
REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	KG	0,73	7,30
VASSOURA DE NYLON COM CABO.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	12,00	UNI	3,02	36,24
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT..	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	272,00	L	1,45	394,40
FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,596	5,96
CAL VIRGEM 20 K.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	SC	6,7046	53,64
JOELHO LR 20 X 1/2 EM LATAO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,9865	3,97
FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	2,9798	2,98
PEDRA BRITA 2.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M3	47,6769	47,68
PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	5,8603	5,86
ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,596	1,19
CERAMICA PEI 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	9,4361	122,67
JANELA BASCULANTE 60X40CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,3755	18,38
ROLDANA PLASTICA 24 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,0993	0,99
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	6,6999	40,20
ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	10,926	10,93
SUPORTE PARA DISJUNTOR SIMPLES COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,9865	1,99

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	0,7946	1,59
DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,4899	4,47
FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	91,3808	91,38
FERRO 5/16 12 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	21,3553	64,07
PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,4562	6,46
CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	23,3418	23,34
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	10,926	21,85
TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,4899	1,49
FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,9865	59,60
DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,8536	6,85
MADEIRA DE PINHEIRO - 3 QUALIDADE 1X4X2,40 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	UNI	7,4495	89,39
BUCHA DE REDUÇÃO 50X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,7946	0,79
TOMADA DE EMBUTIR COM ESPELHO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,4764	3,48
FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	22,3486	22,35
BOCAL FIXO DE EMBUTIR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,7879	1,79
MADEIRA PARA FORRO EM PINUS 3m.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	MT2	8,9394	53,64
MADEIRA EM PINUS DE 1.QUALIDADE PARA CANTONEIRA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	ML	1,1919	17,88
PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	5,8603	5,86
CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	7,4495	7,45
VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	34,7644	6,95
TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,447	379,95
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,596	1,19
PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,4495	7,45
TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	36,2543	108,76
CAIXA DE LUZ 2 X 4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,4966	0,99
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,4899	1,49
MARCO COM VISTA PARA PORTA 0,60 X 2,10 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	54,6298	54,63
TORNEIRA EM METAL PARA LAVATORIO DE BANHEIRO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,3755	18,38
FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,7879	3,58
TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	13,9058	27,81
PORTA 0,60 X 2,10 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	42,2139	42,21
JOELHO DE 90 C/ 40mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	0,9933	2,98
MADEIRA DE PINUS SERRADO EM BRUTO 1 X 2 X 3 m.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	PC	2,7315	21,85
LUVA LR 25 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,4899	2,98
VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,4899	1,49
TUBO SOLDÁVEL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	9,4361	18,87
ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,9596	5,96
COLA PLASTICA PARA CANOS 75 g.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,4832	2,48
CONJUNTO SANITARIO COMPLETO COM CAIXA DE DESCARGA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	177,7952	177,80
JOELHO 90 25MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,7946	2,38
CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,463	5,46

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	18,3755	128,63
TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,4562	6,46
ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	6,9529	20,86
JOELHO DE 90 COM 100mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	PC	3,4764	13,91
JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,9462	7,95
REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	1,7879	10,73
AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	63,5692	127,14
REGISTRO DE METAL 3/4 PARA CHUVEIRO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	16,7862	16,79
VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,4899	1,49
INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,9663	4,97
FERRO 4,2 mm 12 METROS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	6,4562	12,91
CAIXA DE ALVENARIA PARA INSPECAO E GORDURA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,3755	18,38
FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,9865	59,60
JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,9462	7,95
FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	22,3486	22,35
ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,596	1,19
CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	23,3418	23,34
ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,9596	5,96
CERAMICA PEI 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	9,4361	122,67
DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,8536	6,85
ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	6,9529	20,86
JOELHO DE 90 COM 100mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	PC	3,4764	13,91
PEDRA BRITA 2.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M3	47,6769	47,68
PORTA 0,60 X 2,10 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	42,2139	42,21
CONJUNTO SANITARIO COMPLETO COM CAIXA DE DESCARGA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	177,7952	177,80
BUCHA DE REDUÇÃO 50X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,7946	0,79
TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,4899	1,49
JANELA BASCULANTE 60X40CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,3755	18,38
TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	36,2543	108,76
CAIXA DE LUZ 2 X 4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,4966	0,99
JOELHO 90 25MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,7946	2,38
INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,9663	4,97
TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	13,9058	27,81
VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,4899	1,49
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,4899	1,49
MADEIRA EM PINUS DE 1.QUALIDADE PARA CANTONEIRA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	ML	1,1919	17,88
FERRO 5/16 12 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	21,3553	64,07
PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	5,8603	5,86
FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	91,3808	91,38
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	18,3755	128,63

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 4/28

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	10,926	21,85
MADEIRA DE PINHEIRO - 3 QUALIDADE 1X4X2,40 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	UNI	7,4495	89,39
JOELHO DE 90 C/ 40mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	0,9933	2,98
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	6,6999	40,20
REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	1,7879	10,73
AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	63,5692	127,14
DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,4899	4,47
SUPORTE PARA DISJUNTOR SIMPLES COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,9865	1,99
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	0,7946	1,59
FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,596	5,96
TUBO SOLDAVEL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	9,4361	18,87
CAIXA DE ALVENARIA PARA INSPECAO E GORDURA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,3755	18,38
ROLDANA PLASTICA 24 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,0993	0,99
MADEIRA DE PINUS SERRADO EM BRUTO 1 X 2 X 3 m.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	PC	2,7315	21,85
ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	10,926	10,93
FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,7879	3,58
COLA PLASTICA PARA CANOS 75 g.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,4832	2,48
JOELHO LR 20 X 1/2 EM LATAO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,9865	3,97
VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	34,7644	6,95
REGISTRO DE METAL 3/4 PARA CHUVEIRO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	16,7862	16,79
LUVA LR 25 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,4899	2,98
TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,4562	6,46
VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,4899	1,49
TORNEIRA EM METAL PARA LAVATORIO DE BANHEIRO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,3755	18,38
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,596	1,19
PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	5,8603	5,86
CAL VIRGEM 20 K.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	SC	6,7046	53,64
PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,4562	6,46
PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,4495	7,45
FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	2,9798	2,98
TOMADA DE EMBUTIR COM ESPELHO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,4764	3,48
TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,447	379,95
CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	7,4495	7,45
MADEIRA PARA FORRO EM PINUS 3m.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	MT2	8,9394	53,64
FERRO 4,2 mm 12 METROS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	6,4562	12,91
CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,463	5,46
MARCO COM VISTA PARA PORTA 0,60 X 2,10 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	54,6298	54,63
BOCAL FIXO DE EMBUTIR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,7879	1,79
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,596	1,19
ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,9596	5,96
FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,7879	3,58

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 5/28

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,596	5,96
CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	23,3418	23,34
CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,463	5,46
TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,4899	1,49
SUPORTE PARA DISJUNTOR SIMPLES COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,9865	1,99
PORTA 0,60 X 2,10 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	42,2139	42,21
VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	34,7644	6,95
MARCO COM VISTA PARA PORTA 0,60 X 2,10 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	54,6298	54,63
BUCHA DE REDUÇÃO 50X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,7946	0,79
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	10,926	21,85
MADEIRA PARA FORRO EM PINUS 3m.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	MT2	8,9394	53,64
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	0,7946	1,59
MADEIRA DE PINHEIRO - 3 QUALIDADE 1X4X2,40 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	UNI	7,4495	89,39
JOELHO LR 20 X 1/2 EM LATAO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,9865	3,97
JOELHO 90 25MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,7946	2,38
ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,596	1,19
LUVA LR 25 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,4899	2,98
COLA PLASTICA PARA CANOS 75 g.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,4832	2,48
VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,4899	1,49
TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	13,9058	27,81
CONJUNTO SANITARIO COMPLETO COM CAIXA DE DESCARGA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	177,7952	177,80
TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,447	379,95
TORNEIRA EM METAL PARA LAVATORIO DE BANHEIRO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,3755	18,38
VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,4899	1,49
FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	22,3486	22,35
TUBO SOLDÁVEL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	9,4361	18,87
REGISTRO DE METAL 3/4 PARA CHUVEIRO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	16,7862	16,79
FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	91,3808	91,38
CAIXA DE ALVENARIA PARA INSPECAO E GORDURA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,3755	18,38
REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	1,7879	10,73
ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	6,9529	20,86
CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	7,4495	7,45
FERRO 4,2 mm 12 METROS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	6,4562	12,91
FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	2,9798	2,98
DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,4899	4,47
MADEIRA EM PINUS DE 1.QUALIDADE PARA CANTONEIRA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	ML	1,1919	17,88
JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,9462	7,95
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	6,6999	40,20
MADEIRA DE PINUS SERRADO EM BRUTO 1 X 2 X 3 m.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	PC	2,7315	21,85
DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,8536	6,85

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 6/28

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	5,8603	5,86
INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,9663	4,97
FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,9865	59,60
TOMADA DE EMBUTIR COM ESPELHO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,4764	3,48
JOELHO DE 90 C/ 40mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	0,9933	2,98
ROLDANA PLASTICA 24 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,0993	0,99
JANELA BASCULANTE 60X40CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,3755	18,38
JOELHO DE 90 COM 100mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	PC	3,4764	13,91
TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,4562	6,46
PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,4495	7,45
TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	36,2543	108,76
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,4899	1,49
ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	10,926	10,93
BOCAL FIXO DE EMBUTIR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,7879	1,79
FERRO 5/16 12 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	21,3553	64,07
CERAMICA PEI 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	9,4361	122,67
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	18,3755	128,63
CAL VIRGEM 20 K.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	SC	6,7046	53,64
PEDRA BRITA 2.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M3	47,6769	47,68
AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	63,5692	127,14
PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	5,8603	5,86
PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,4562	6,46
CAIXA DE LUZ 2 X 4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,4966	0,99
TORNEIRA EM METAL PARA LAVATORIO DE BANHEIRO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,3755	18,38
REGISTRO DE METAL 3/4 PARA CHUVEIRO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	16,7862	16,79
ROLDANA PLASTICA 24 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,0993	0,99
ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	10,926	10,93
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,596	1,19
MARCO COM VISTA PARA PORTA 0,60 X 2,10 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	54,6298	54,63
ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,9596	5,96
FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,7879	3,58
CAIXA DE ALVENARIA PARA INSPECAO E GORDURA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,3755	18,38
JOELHO DE 90 COM 100mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	PC	3,4764	13,91
MADEIRA EM PINUS DE 1.QUALIDADE PARA CANTONEIRA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	ML	1,1919	17,88
LUVA LR 25 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,4899	2,98
JOELHO 90 25MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,7946	2,38
JOELHO LR 20 X 1/2 EM LATAO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,9865	3,97
ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,596	1,19
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	0,7946	1,59
CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,463	5,46
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,4899	1,49

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	13,9058	27,81
DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,4899	4,47
FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,596	5,96
INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,9663	4,97
TOMADA DE EMBUTIR COM ESPELHO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,4764	3,48
FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	22,3486	22,35
FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	2,9798	2,98
DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,8536	6,85
PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	5,8603	5,86
JANELA BASCULANTE 60X40CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,3755	18,38
TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,4562	6,46
BUCHA DE REDUÇÃO 50X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,7946	0,79
TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	36,2543	108,76
FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	91,3808	91,38
REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	1,7879	10,73
VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,4899	1,49
CERAMICA PEI 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	9,4361	122,67
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	6,6999	40,20
VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	34,7644	6,95
BOCAL FIXO DE EMBUTIR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,7879	1,79
CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	23,3418	23,34
SUPORTE PARA DISJUNTOR SIMPLES COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,9865	1,99
PORTA 0,60 X 2,10 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	42,2139	42,21
TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,4899	1,49
JOELHO DE 90 C/ 40mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	0,9933	2,98
CAIXA DE LUZ 2 X 4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,4966	0,99
CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	7,4495	7,45
COLA PLASTICA PARA CANOS 75 g.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,4832	2,48
VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,4899	1,49
CONJUNTO SANITARIO COMPLETO COM CAIXA DE DESCARGA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	177,7952	177,80
AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	63,5692	127,14
FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,9865	59,60
TUBO SOLDAVÉL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	9,4361	18,87
JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,9462	7,95
ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	6,9529	20,86
CAL VIRGEM 20 K.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	SC	6,7046	53,64
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	18,3755	128,63
FERRO 4,2 mm 12 METROS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	6,4562	12,91
FERRO 5/16 12 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	21,3553	64,07
PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,4495	7,45

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,447	379,95
MADEIRA PARA FORRO EM PINUS 3m.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	MT2	8,9394	53,64
PEDRA BRITA 2.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M3	47,6769	47,68
PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,4562	6,46
PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	5,8603	5,86
MADEIRA DE PINUS SERRADO EM BRUTO 1 X 2 X 3 m.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	PC	2,7315	21,85
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	10,926	21,85
MADEIRA DE PINHEIRO - 3 QUALIDADE 1X4X2,40 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	UNI	7,4495	89,39
TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	13,9058	27,81
JOELHO 90 25MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	0,7946	2,38
JOELHO DE 90 C/ 40mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	0,9933	2,98
TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	0,7946	1,59
JOELHO DE 90 COM 100mm	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	PC	3,4764	13,91
JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,9462	7,95
VIDRO FANTASIA COLOCADO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	0,20	MT2	34,7644	6,95
CAL VIRGEM 20 K.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	SC	6,7046	53,64
CIMENTO 50 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	7,00	SC	18,3755	128,63
MADEIRA DE PINHEIRO - 3 QUALIDADE 1X4X2,40 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	UNI	7,4495	89,39
FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	M	1,9865	59,60
FOSSA SEPTICA 10 PESSOAS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	91,3808	91,38
TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	850,00	UNI	0,447	379,95
MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	10,926	21,85
TE 90 ESGOTO 40X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,4899	1,49
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	UNI	6,6999	40,20
CAL FINO 20 Kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	SC	7,4495	7,45
MADEIRA EM PINUS DE 1.QUALIDADE PARA CANTONEIRA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	ML	1,1919	17,88
PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	6,4562	6,46
TUBO SOLDAVEL 25MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	9,4361	18,87
VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,4899	1,49
PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	5,8603	5,86
PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	5,8603	5,86
CERAMICA PEI 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	MT2	9,4361	122,67
TUBO EXTENSIVO 40MM.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,4562	6,46
MADEIRA DE PINUS SERRADO EM BRUTO 1 X 2 X 3 m.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	PC	2,7315	21,85
CONJUNTO SANITARIO COMPLETO COM CAIXA DE DESCARGA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	177,7952	177,80
VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,4899	1,49
COLA PLASTICA PARA CANOS 75 g.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	2,4832	2,48
ARGAMASSA 20 kg.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	SC	6,9529	20,86
FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,4899	1,49
CAIXA SINFONADA 100X50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,463	5,46

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 9/28

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TORNEIRA EM METAL PARA LAVATORIO DE BANHEIRO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,3755	18,38
REGISTRO DE METAL 3/4 PARA CHUVEIRO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	16,7862	16,79
CHUVEIRO COM HASTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	23,3418	23,34
CAIXA DE LUZ 2 X 4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,4966	0,99
MARCO COM VISTA PARA PORTA 0,60 X 2,10 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	54,6298	54,63
FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	M	0,596	5,96
REJUNTE.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	KG	1,7879	10,73
ROLDANA PLASTICA 24 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	0,0993	0,99
DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	6,8536	6,85
JANELA BASCULANTE 60X40CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,3755	18,38
TOMADA DE EMBUTIR COM ESPELHO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	3,4764	3,48
JOELHO LR 20 X 1/2 EM LATAO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,9865	3,97
ADAPTADOR 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	0,596	1,19
TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	36,2543	108,76
FITA ISOLANTE 10 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	PC	2,9798	2,98
ANEL DE CERA PARA VASO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	5,9596	5,96
ASSENTO SANITARIO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	10,926	10,93
FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,7879	3,58
CAIXA DE ALVENARIA PARA INSPECAO E GORDURA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,3755	18,38
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M	0,596	1,19
FERRO 5/16 12 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	BR	21,3553	64,07
PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	KG	7,4495	7,45
MADEIRA PARA FORRO EM PINUS 3m.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	6,00	MT2	8,9394	53,64
PEDRA BRITA 2.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	M3	47,6769	47,68
AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	M3	63,5692	127,14
INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	4,9663	4,97
SUPORTE PARA DISJUNTOR SIMPLES COM PARAFUSOS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,9865	1,99
DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	UNI	1,4899	4,47
FERRO 4,2 mm 12 METROS.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	BR	6,4562	12,91
PORTA 0,60 X 2,10 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	42,2139	42,21
FECHADURA EXTERNA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	22,3486	22,35
BOCAL FIXO DE EMBUTIR.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	1,7879	1,79
BUCHA DE REDUÇÃO 50X40	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	0,7946	0,79
LUVA LR 25 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	UNI	1,4899	2,98
TUBOS DE CONCRETO 40 CM.	ENGENHARQ-IND. COMER. MATERIAIS DE CONSTRUC	78.522.554/0001-46	80,00	UNI	22,00	1.760,00
TUBOS DE CONCRETO 20 CM.	ENGENHARQ-IND. COMER. MATERIAIS DE CONSTRUC	78.522.554/0001-46	10,00	UNI	10,90	109,00
TUBOS DE CONCRETO 40 CM.	ENGENHARQ-IND. COMER. MATERIAIS DE CONSTRUC	78.522.554/0001-46	120,00	UNI	22,00	2.640,00
TUBOS DE CONCRETO 60 CM.	ENGENHARQ-IND. COMER. MATERIAIS DE CONSTRUC	78.522.554/0001-46	30,00	UNI	44,00	1.320,00
SERVIÇO DE ESCAVADEIRA-HIDRÁULICA	JJ INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA	06.014.717/0001-79	32,50	HRS	132,30	4.299,75
CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT MODELO HI-WALL C/ CONTROLE.	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	2,00	UNI	2.350,00	4.700,00
MOLA 791.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	PC	8,00	16,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
JOGO DE LONA	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	JOGO	37,00	37,00
PARAFUSO 1/2 X 2.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	10,00	PC	2,50	25,00
RETENTOR 00309	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	16,00	16,00
RETENTOR DA TRAÇÃO	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	66,00	66,00
CILINDRO DE RODA.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	PC	90,00	180,00
RETENTOR 01149BR.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	22,00	22,00
PORCA DE RODA 11/16.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	12,00	PC	3,75	45,00
PARAFUSO DE RODA 22 X 70	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	12,00	UNI	6,60	79,20
LAMPADA INCANDESCENTE 100.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,10	1,10
PILHA AAA C/2	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	8,00	UNI	2,90	23,20
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PCTE	6,49	38,94
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	4,99	9,98
CHÁ MATE 40G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	CAIXA	1,69	1,69
BISCOITO 600G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	8,00	PCTE	3,165	25,32
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	24,00	L	1,37	32,88
BALDE PLÁSTICO 8lt	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,98	5,96
DETERGENTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	0,98	1,96
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,39	1,39
SABONETE 125G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	0,65	1,30
AGUA SANITARIA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	L	1,49	7,45
TOALHA DE ROSTO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	7,80	23,40
FLANELA DE FOGÃO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	UNI	1,50	6,00
LUVA DE BORRACHA TAMANHO M.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PAR	2,49	4,98
SACO PARA LIXO 30 L C/10.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	PCTE	0,99	4,95
GRAMPO DE ROUPA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	DZ	0,60	0,60
SABAO EM PO 0,9 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	CAIXA	5,99	5,99
PAPEL HIGIENICO 4X30MT	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	2,19	6,57
ALCOOL 92,8 1 LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,79	2,79
SABONETE 90 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	0,65	0,65
DESINFETANTE 2L.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,99	5,98
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	CAIXA	2,39	2,39
ESPONJA DE ACO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	2,20	6,60
ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	0,80	1,60
VASSOURA DE NYLON.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	4,99	9,98
VASSOURA DE PALHA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	4,10	8,20
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	24,00	L	1,37	32,88
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	2,495	4,99
CHÁ MATE 40G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	CAIXA	1,69	1,69
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PCTE	5,98	35,88
MARGARINA VEGETAL (POTES DE 0,5 KG)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	KG	3,15	6,30
BISCOITO 400GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	16,00	UNI	2,8306	45,29

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FACA DE MESA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,98	2,98
GUARDANAPO GRANDE (PACOTE C/50).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	0,80	1,60
DETERGENTE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	GL	0,98	2,94
VEJA LIMPEZA PESADA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	12,00	UNI	2,79	33,48
COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	1,98	5,94
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	CAIXA	2,39	2,39
SACO PARA LIXO 30 L C/10.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	4,00	PCTE	1,19	4,76
SACO P/ LIXO 30LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PCTE	0,98	5,88
PALHA DE ACO N.1.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	0,65	0,65
DESINFETANTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,95	3,90
ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	2,20	4,40
SABAO EM PO 0,9 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	CAIXA	5,99	11,98
DESINFETANTE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	GL	3,48	34,80
SAPOLIO CREMOSO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	2,99	8,97
ALCOOL 92,8 1 LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	1,79	8,95
LUSTRA MOVEIS 100 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,98	3,96
TOALHA.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	3,25	6,50
COPO DESCARTÁVEL 180ml	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	2,20	6,60
PAPEL HIGIENICO 30 X 10 CM (PACOTE C/4 ROLOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	3,79	11,37
LIXEIRO 100L.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	6,58	6,58
VASSOURA DE NYLON.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	4,99	4,99
PA PARA LIXO DOMESTICO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,00	1,00
VARAS 5,00MT X 0,20MT	VIDA LONGA COMÉRCIO DE PALANQUES LTDA	07.029.702/0001-47	16,00	M	68,75	1.100,00
TOCO 1,80MT X 0,20MT	VIDA LONGA COMÉRCIO DE PALANQUES LTDA	07.029.702/0001-47	50,00	M	24,75	1.237,50
TOCO 1,50MT X 0,20MT	VIDA LONGA COMÉRCIO DE PALANQUES LTDA	07.029.702/0001-47	50,00	M	20,63	1.031,50
REPOLHO SHINSEI	CDA - CENTRO DISTRIBUIDOR AGROCOMERCIAL LTDA	00.993.569/0001-03	1,00	UNI	160,00	160,00
VIOLA F1 VENUS	CDA - CENTRO DISTRIBUIDOR AGROCOMERCIAL LTDA	00.993.569/0001-03	3,00	UNI	52,00	156,00
PANGY F1 MAJESTIC	CDA - CENTRO DISTRIBUIDOR AGROCOMERCIAL LTDA	00.993.569/0001-03	10,00	UNI	55,00	550,00
COUVE FLOR	CDA - CENTRO DISTRIBUIDOR AGROCOMERCIAL LTDA	00.993.569/0001-03	1,00	UNI	46,00	46,00
COUVE BROCOLI	CDA - CENTRO DISTRIBUIDOR AGROCOMERCIAL LTDA	00.993.569/0001-03	1,00	UNI	22,00	22,00
BETERRABA T. T. E. WONDER	CDA - CENTRO DISTRIBUIDOR AGROCOMERCIAL LTDA	00.993.569/0001-03	1,00	UNI	34,00	34,00
ANTIRRHINUM FL. SHOWERS	CDA - CENTRO DISTRIBUIDOR AGROCOMERCIAL LTDA	00.993.569/0001-03	4,00	UNI	30,00	120,00
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM VEÍCULO.	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	SERV	38,00	38,00
FILTRO AR EXTERNO	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	PC	45,80	45,80
VEDADOR DE BORDAS	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	UNI	50,00	50,00
GRAMPO ESTOFADOR.	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	5,00	UNI	1,03	5,15
ADITIVO PARA COMBUSTIVEL 200 ml.	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	UNI	9,00	9,00
OPTIKLEN	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	UNI	4,58	4,58
FECHADURA DO CAPO.	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	PC	240,96	240,96
KIT VELA	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	UNI	49,80	49,80
FILTRO	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	PC	22,84	22,84

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FILTRO CJ	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	UNI	52,89	52,89
FILTRO LUBRIFICANTE PARA MOTOR MB.	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	PC	19,00	19,00
SUPORTE MOTOR DIANTEIRO	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	UNI	50,10	50,10
MOLA DO ACELERADOR.	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	PC	71,90	71,90
KIT FREIO	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	2,00	UNI	332,50	665,00
OLEO MOTOR	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	7,00	UNI	6,00	42,00
ANEL RETENTOR	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	UNI	3,60	3,60
FECHADURA DE PORTA P/ VEICULO.	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	1,00	PC	240,96	240,96
PASSADEIRA DE ASSOALHO 66CM	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	5,00	UNI	6,90	34,50
LIXEIRA 30 L	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	17,29	17,29
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	32,00	SERV	10,00	320,00
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	36,00	SERV	8,50	306,00
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	27,00	SERV	10,00	270,00
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	25,00	SERV	10,00	250,00
CANO "	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	M	35,00	35,00
BOMBA ELETRICA DE COMBUSTIVEL.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	145,00	145,00
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	HRS	50,00	50,00
TORNEIRA EM METAL PARA LAVATORIO DE BANHEIRO.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	6,98	6,98
PASSADEIRA DE ASSOALHO 66CM	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	13,00	UNI	6,7192	87,35
MANGUEIRA PARA GAS	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	4,00	UNI	3,4925	13,97
FECHADURA PARA GAVETA.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	6,98	6,98
CORDA EM POLIESTER 0,4 mm.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	30,00	KG	0,51	15,30
BORRACHA DA PORTA.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	JOGO	5,98	5,98
PANO DE PRATO COM TECIDO ABSORVENTE 60X80.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	6,98	6,98
LUVA DE BORRACHA TAMANHO M.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PAR	2,49	2,49
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	CAIXA	2,39	4,78
AGUA SANITARIA 500ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	1,49	7,45
COPO DE VIDRO PEQUENO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	0,80	4,80
XÍCARA C/ PIRES 245 ML	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	1,79	10,74
SABAO EM BARRA 200 G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	3,60	3,60
SABAO EM PO 1 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	CAIXA	5,99	17,97
PAPEL HIGIENICO 30 X 10 CM (PACOTE C/4 ROLOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,19	4,38
SABONETE 90 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	0,95	2,85
FOSFORO (PACOTE C/10 CAIXAS C/40 PALITOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,39	2,78
DESINFETANTE 750 ml	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	2,79	13,95
DETERGENTE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	GL	0,98	5,88
SAPOLIO CREMOSO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,99	5,98
DESINFETANTE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	8,00	GL	2,39	19,12
SACO P/ LIXO 30LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	PCTE	0,98	4,90
RODO GRANDE C/ CABO .	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,49	2,49
DESODORIZADOR DE AR 16ml	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	VIDR	5,49	5,49

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	24,00	L	1,49	35,76
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	5,49	5,49
BISCOITO DOCE MARIA (PACOTE 0,8 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	KG	3,25	32,50
GRAVAÇÃO DE CD.	ACEN - AGENCIA CLAUDINO EVENTOS E NOTICIAS	05.081.753/0001-92	4,00	SERV	58,50	234,00
VENENO PARA INSETOS.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	KG	11,90	11,90
CORRENTE COM ELO N.8.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	7,00	M	9,10	63,70
CADEADO N. 35.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	13,90	13,90
EXTENÇÃO 10 À 15 METROS	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	19,80	19,80
ALICATE.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	14,90	14,90
FERROLHO PARA PORTÃO	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	4,00	UNI	4,98	19,92
CHAPA DE CIMENTO	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	8,00	UNI	7,50	60,00
PREGO 17 X 27	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	KG	4,80	4,80
PARAFUSO 3,5X25	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	24,00	UNI	0,08	1,92
GRAMPO P/ CERCA 1/9.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	KG	5,00	5,00
FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	6,00	UNI	3,98	23,88
CORDA EM NYLON PARA VARAL	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	4,00	UNI	20,295	81,18
CIMENTO 50 KG.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	SC	17,00	34,00
CHAVE.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	PC	2,98	2,98
CAL HIDRATADO 20 KG.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	SC	5,98	11,96
CABO PARA PA.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	UNI	5,98	5,98
AREIA FINA.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	200,00	M3	0,33	66,00
ARAME LISO.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	2,00	KG	9,80	19,60
ABAFADOR ALTERNATIVO INTERMEDIÁRIO.	GUIDO A. CALOMENO	83.751.628/0001-56	1,00	PC	14,90	14,90
BOLSA DE ESTUDO.	UnC - UNIVERSIDADE DO CONTESTADO	83.235.853/0001-30	1,00	PGTO	330,62	330,62
TRANSPORTE DE PESSOAS.	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	2,00	SERV	850,00	1.700,00
JAZIGOS	GRANITOS MONDINI LTDA - ME	83.453.647/0001-04	6,00	UNI	305,00	1.830,00
PNEU 1000.20 T-615 16 LONAS.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	820,00	1.640,00
CAMARA PARA PNEU DE VEICULO.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	80,00	160,00
PLASTICO PARA PLASTIFICAR DOCUMENTOS.	PAPELARIA SNOOP LTDA	01.190.071/0001-67	100,00	UNI	0,30	30,00
DESPESAS TELEFONICAS.	TIM CELULAR S.A	04.206.050/0146-45	1,00	PGTO	1.068,37	1.068,37
CAMISA SOCIAL MANGA CURTA.	BONAMIGO E OLIVEIRA LTDA	08.823.236/0001-30	3,00	UNI	46,30	138,90
CAMISA SOCIAL MANGA LONGA	BONAMIGO E OLIVEIRA LTDA	08.823.236/0001-30	6,00	UNI	48,20	289,20
MUDA DE FLORES EPOLA.	ADRIANA DE SOUZA RAFAELI KLEIN-ME	01.717.763/0001-10	10,00	CAIXA	11,30	113,00
BANDEIRA 0,90 X 1,28 M	COMÉRCIO DE BANDEIRAS E SERIGRAFIA LTDA.	08.204.041/0001-01	3,00	UNI	216,6667	650,00
CANETA ESFEROGÁFICA COR AZUL.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	1,50	3,00
AGENDA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	19,90	19,90
CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	2,00	4,00
DISQUETE 3 1/2 HD (CAIXA COM 10 DISQUETES).	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	CAIXA	8,90	8,90
COLA BASTAO 10 g.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	3,50	7,00
GRAMPO 26/6 GALVANIZADO C/5000.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	CAIXA	3,90	3,90
LAPIS DE ESCREVER N.2 PRETO.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	0,55	1,65

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	5,00	CAIXA	122,00	610,00
BOBINA DE PAPEL PARA FAX 216MM X 25M	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	5,50	16,50
TAXA DE EMPLACAMENTO.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	45,50	45,50
TAXAS.	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	93,79	93,79
TAXA DE EMPLACAMENTO.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	45,50	45,50
TAXAS.	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	84,55	84,55
PORCA 10 mm.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	0,20	0,20
PRISIONEIRO 2F7036.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	8,90	8,90
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	HRS	40,00	40,00
SERVIÇO DE REGISTRAR DOCUMENTOS	PONTE ALTA DO NORTE CARTORIO DE PAZ	83.699.520/0001-61	4,00	UNI	71,3125	285,25
PUXADOR DA EMBREAGEM.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	PC	15,40	15,40
GUIA DE CABO DE EMBREAGEM.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	PC	20,62	20,62
SERVICOS DE MECANICA LEVE.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	2,00	HRS	20,80	41,60
VIDRO LISO 4 mm.	MAURO JOSE DE LIMA -ME	81.864.621/0001-15	1,00	MT2	40,00	40,00
VIDRO LISO 4 mm.	MAURO JOSE DE LIMA -ME	81.864.621/0001-15	1,00	MT2	90,00	90,00
GRAXA P/ CUBO DE RODA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,30	KG	12,00	3,60
RETENTOR CUBO TRASEIRO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	12,00	12,00
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	HRS	11,75	23,50
SERVICOS DE MECANICA LEVE.	AUTO MECÂNICA GERAL LTDA.	86.548.054/0003-73	2,20	HRS	38,00	83,60
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO.	ELETRÔNICA DUFFECK LTDA	01.611.741/0001-71	2,00	SERV	300,00	600,00
TIJOLO 1/2	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	100,00	UNI	0,32	32,00
CIMENTO 50 KG.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	50,00	SC	18,50	925,00
TINTA ASFALTICA HIPERMEAVEL 3,6.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	5,00	L	48,00	240,00
TIJOLO 6 FUROS 9 X 14 X 27.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	500,00	UNI	0,39	195,00
LAMPADA FLUORESCENTE 1 x 20 W 220 V.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	3,90	11,70
INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	2,70	10,80
GRAMPO ISOLADOR C/15.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	PCTE	0,80	2,40
DIJUNTOR 20 AMPERES	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	6,80	6,80
CADEADO N. 40.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	15,50	15,50
CANO DE ESGOTO 100 mm.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	BR	21,80	43,60
LAMPADA FLUORESCENTE 1 x 40 W X 220 V.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	6,00	UNI	3,90	23,40
CANALETA EM PVC PARA FIO. 2M.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	2,50	25,00
BOCAL FIXO DE EMBUTIR.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	2,20	11,00
CAIXA DE LUZ 2 X 4.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	0,54	2,70
CAIXA DE DESCARGA.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	14,20	71,00
CADEADO N. 35.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	13,20	13,20
REATOR ELETRONICO 1 X 20 W.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	12,48	24,96
REATOR ELTRÔNICO 2 X 40 W.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	7,00	UNI	19,50	136,50
PARAFUSO 4,8 X 75	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	20,00	UNI	0,15	3,00
MIOLO PARA FECHADURA.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	12,60	25,20
TOMADA PARA MICROCOMPUTADOR.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	4,80	14,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	7,40	14,80
FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	42,00	M	1,75	73,50
CIFÃO FLEXIVÉL PARA PIA.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	7,25	7,25
FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	INESA IND. E COM. MÓVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	3,75	11,25
SERVICOS DIVERSOS.	COBEL COM. E BENEF. DE MADS. LTDA.	83.235.713/0001-61	1,00	SERV	850,00	850,00
CAPACITAÇÃO DE FUNCIONARIOS	B.C.L CURSOS E TREINAMENTOS LTDA	09.010.355/0001-36	1,00	UNI	99,00	99,00
CAPACITAÇÃO DE FUNCIONARIOS	B.C.L CURSOS E TREINAMENTOS LTDA	09.010.355/0001-36	6,00	UNI	89,00	534,00
REPASSE.	UnC CACADOR	82.798.828/0001-00	1,00	PGTO	601,56	601,56
RECARREGAR E RETESTAR EXTINTOR PO QUIMICO 4 kg.	COLUMBIA EXTINTORES LTDA	81.003.402/0001-41	1,00	UNI	30,00	30,00
MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO	MARIO RIBEIRO DOS SANTOS	769.740.909-78	1,00	M	1.150,00	1.150,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	454,175	L	2,59	1.176,31
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.919,275	L	1,89	3.627,43
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	SERV	17,00	85,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	7,00	SERV	14,00	98,00
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	14,00	14,00
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	11,00	11,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	290,89	L	2,59	753,41
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	14,00	28,00
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	239,645	L	1,89	452,93
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	282,972	L	2,59	732,90
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.742,69	L	1,89	3.293,68
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	14,00	14,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	44,00	44,00
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	19,00	19,00
MADEIRA DE PINUS BENEFICIADA TIPO ASSOALHO E DIVISÓRIA.	COMÉRCIO DE TRANSPORTE MASONDA LTDA	73.382.111/0001-83	10,00	MT2	17,30	173,00
MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO.	COMÉRCIO DE TRANSPORTE MASONDA LTDA	73.382.111/0001-83	0,392	M3	470,00	184,24
TUBO GALVANIZADO 1"	SERRALHERIA E FUNILARIA PESSOA LTDA	05.597.098/0001-20	8,00	UNI	32,00	256,00
GRADE PANTOGRÁFICA 1,35 X 1,30	SERRALHERIA E FUNILARIA PESSOA LTDA	05.597.098/0001-20	1,00	UNI	283,00	283,00
TUBO GALVANIZADO 2.1/2.	SERRALHERIA E FUNILARIA PESSOA LTDA	05.597.098/0001-20	15,00	PC	81,00	1.215,00
CALHA 50 CM LARGURA.	SERRALHERIA E FUNILARIA PESSOA LTDA	05.597.098/0001-20	12,80	M	25,00	320,00
ESTRUTURA PARA BARRACA TUBULAR 3,00 X 3,00	SERRALHERIA E FUNILARIA PESSOA LTDA	05.597.098/0001-20	1,00	UNI	319,00	319,00
GRADE PANTOGRÁFICA 2,20 X 1,30	SERRALHERIA E FUNILARIA PESSOA LTDA	05.597.098/0001-20	1,00	UNI	474,00	474,00
PORTÃO DE FERRO 0,90 X 2,06	SERRALHERIA E FUNILARIA PESSOA LTDA	05.597.098/0001-20	1,00	UNI	103,00	103,00
PORTÃO DE FERRO 1,20 X 1,80	SERRALHERIA E FUNILARIA PESSOA LTDA	05.597.098/0001-20	2,00	UNI	220,00	440,00
SERVICOS DE CARPINTARIA/ALVENARIA.	ALUIR PEREIRA	567.620.899-68	1,00	SERV	1.580,00	1.580,00
OLEO SAE 20 W 40.	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	1,00	L	8,40	8,40
PORCA SEXTAVADA 1"	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	1,00	UNI	0,43	0,43
PORCA M10	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	1,00	PC	0,67	0,67
VELA P/ MOTOR DE ROCADEIRA.	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	2,00	PC	19,00	38,00
MANUTENÇÃO DE ROCADEIRAS	TORTELLI MOTORES LTDA.	79.240.354/0004-06	1,00	UNI	50,00	50,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DESPESAS TELEFONICAS.	EMBRATEL	33.530.486/0142-60	1,00	PGTO	5,06	5,06
CABO DE REDE.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	30,00	M	1,10	33,00
CAPA P/ CONECTOR RJ-45.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	0,50	1,00
CONECTOR REDE.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	4,00	UNI	0,60	2,40
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	36,00	L	1,49	53,64
BISCOITO 600G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	16,00	PCTE	2,6875	43,00
ALCOOL COMUM.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	L	2,79	5,58
PAPEL HIGIENICO 30 X 10 CM (PACOTE C/4 ROLOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	3,5167	21,10
PEDRA SANITÁRIO 35G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	0,85	1,70
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	CAIXA	2,39	2,39
COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	1,98	3,96
COPO DESCARTAVÉL C/ 100 300ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	3,39	6,78
SABONETE 150 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	0,90	0,90
SACO P/ LIXO 30LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PCTE	0,98	5,88
LUVA DE BORRACHA TAMANHO M.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PAR	1,98	1,98
SAPOLIO CREMOSO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	1,99	5,97
SABONETE 90 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,45	2,90
ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	1,98	1,98
LIMPA VIDRO 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,10	4,20
AGUA SANITARIA 500ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	1,49	4,47
DESINFETANTE 2L.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	2,20	4,40
DETERGENTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	0,98	1,96
TOALHA DE ROSTO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	3,06	15,30
BARBANTE CRU 40 m.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	4,98	4,98
SACO P/ LIXO 30LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	PCTE	1,39	6,95
TUBO GALVANIZADO 3/4.	PONTO CERTO LTDA	00.510.282/0001-77	24,00	M	9,60	230,40
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - SANTA CECILIA/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	8,00	UNI	4,73	37,84
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CORREIA PINTO/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	10,00	UNI	9,94	99,40
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	9,00	UNI	15,98	143,82
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	28,00	UNI	6,44	180,32
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC-MAFRA/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	28,26	56,52
TÊNIS SINTÉTICO/NYLON ANTIDERRAPANTE	CABEÇÃO ESPORTES LTDA ME.	09.342.097/0001-95	514,00	UNI	39,00	20.046,00
MOCHILAS EM LONA AZUL MARINHO COM ZIPER.	CABEÇÃO ESPORTES LTDA ME.	09.342.097/0001-95	100,00	UNI	11,00	1.100,00
JAQUETAS TAMANHO P EM CELETER COM FIBRA E CAPUS.	CABEÇÃO ESPORTES LTDA ME.	09.342.097/0001-95	514,00	UNI	39,00	20.046,00
CONJUNTO DE AGASALHOS	CABEÇÃO ESPORTES LTDA ME.	09.342.097/0001-95	514,00	UNI	42,00	21.588,00
CAMISETA DE MANGA LONGA EM MALHA.	CABEÇÃO ESPORTES LTDA ME.	09.342.097/0001-95	514,00	UNI	12,00	6.168,00
ANTI-NEBLINA	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	9,25	9,25
OLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	140,96	140,96
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	16,00	16,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LIMPEZA INTERNA DE ÔNIBUS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	UNI	12,80	38,40
FILTRO PL-366	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	18,00	36,00
FLUIDO FREIO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	L	10,80	21,60
FILTRO BF-707 COM 2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	8,50	17,00
DISCO TACÓGRAFO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	CAIXA	24,00	24,00
AROMA CAR - SPRAY	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	VIDR	8,90	8,90
SILICONE AEROSOL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	10,00	10,00
VENENO PARA INSETOS.	ASSOCIACAO AGR. DE CURITIBANOS	83.452.854/0001-36	24,00	KG	6,3729	152,95
LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UNI	220,00	220,00
TONER HP 7115	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	145,00	145,00
TONER 936A HP	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	257,00	257,00
CARTUCHO DE TINTA Nº 26	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	111,00	111,00
CARTUCHO DE TINTA Nº 16	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	97,00	97,00
ESTABILIZADOR ELETRÔNICO 300 VA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	68,00	68,00
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - POUSO REDONDINO/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	14,99	14,99
PASSAGENS DE SANTA CECILIA/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	24,00	UNI	26,86	644,64
PASSAGENS PONTE ALTA DO NORTE/SC-ITACARÉ	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	8,00	UNI	21,90	175,20
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - BALNEÁRIO CAMBORIÚ/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	52,61	52,61
BOTINA BI-DENSIDADE TAM. DIVERSOS	RG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	73.527.095/0001-70	40,00	UNI	36,00	1.440,00
BOTINA BI-DENSIDADE TAM. DIVERSOS	RG EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA	73.527.095/0001-70	6,00	UNI	36,00	216,00
REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	KG	0,73	7,30
OVOS VERMELHOS GRANDES TIPO 1 SEM APRESENTAR RACHADURAS.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	DZ	2,70	8,10
MAMÃO FORMOSA SELECIONADO, CASCA LISA E POLPA FIRME.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	40,00	KG	2,89	115,60
MAÇA GALA CAT 2, SELECIONADA TAMANHO PEQUENO, SEM SINAIS	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	70,00	KG	2,56	179,20
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT..	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	250,00	L	1,45	362,50
IOGURTE 1 L	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	67,00	L	2,10	140,70
COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO, PRODUTO CONGELADO, ACONDICIONADO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	84,00	KG	3,85	323,40
CENOURA GRAÚDA, SELECIONADA, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO OU	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	25,00	KG	1,86	46,50
CEBOLA BRANCA SELECIONADA, GRAÚDA SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	7,00	KG	1,65	11,55
CARNE BOVINA TIPO PALETA SEM OSSO, SEM EXCESSO DE GORDURA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	73,00	KG	8,79	641,67
BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	78,00	KG	1,14	88,92
AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	8,00	UNI	4,89	39,12
PEDRA BRITA CORRIDA_1	CONSBRITA LTDA ME	03.750.590/0001-68	311,00	TONE	25,00	7.775,00
PÓ DE PEDRA BRITA	CONSBRITA LTDA ME	03.750.590/0001-68	13,00	TONE	24,00	312,00
PEDRA RACHÃO	CONSBRITA LTDA ME	03.750.590/0001-68	50,00	TONE	24,00	1.200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PEDRA BRITA CORRIDA._1	CONSBRITA LTDA ME	03.750.590/0001-68	132,00	TONE	25,00	3.300,00
PÓ DE PEDRA BRITA	CONSBRITA LTDA ME	03.750.590/0001-68	162,00	TONE	24,00	3.888,00
PEDRA RACHÃO	CONSBRITA LTDA ME	03.750.590/0001-68	50,00	TONE	24,00	1.200,00
ARAME RECOZIDO.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	KG	6,60	6,60
LAMPADA INCANDESCENTE 100.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	15,00	UNI	1,60	24,00
LAMPADA INCANDESCENTE 150.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	15,00	UNI	2,30	34,50
INTERRUPTOR SIMPLES SOBREPOR.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	10,00	UNI	1,90	19,00
MANGUEIRA 3/4.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	100,00	M	0,50	50,00
JOELHO DE 90 COM 100mm	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	10,00	PC	4,40	44,00
BUCHA 10MM	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	50,00	UNI	0,12	6,00
TINTA ACRILICA FOSCA 18 L.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	5,00	BALD	110,00	550,00
ROLDANA PLASTICA 32 X 32	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	200,00	UNI	0,10	20,00
PARAFUSO 4,8 X 75	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	80,00	UNI	0,15	12,00
FITA VEDA ROSCA 12 mm.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	1,70	8,50
LONA PLASTICA PRETA	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	200,00	MT2	0,65	130,00
CABO PP 2 X 4 m².	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	30,00	M	3,90	117,00
CANO DE ESGOTO 100 mm.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	5,00	BR	21,80	109,00
DIJUNTOR 30 AMPERES	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	6,80	34,00
GRAMPO ISOLADOR C/15.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	17,00	PCTE	0,80	13,60
FITA ISOLANTE 19 X 20MT.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	3,75	18,75
FIO SOLIDO 2,5 mm.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	50,00	M	0,88	44,00
FIO PARALELO 2 X 1,5 mm.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	100,00	M	1,20	120,00
FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	60,00	M	1,75	105,00
DISJUNTOR 40 A.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	12,00	60,00
BOCAL SUSPENSO	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	20,00	UNI	1,97	39,40
FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	50,00	M	1,75	87,50
TOMADA PARA MICROCOMPUTADOR.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	7,00	UNI	4,80	33,60
LAMPADA FLUORESCENTE 1 x 20 W 220 V.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	2,00	UNI	3,90	7,80
REATOR ELETRONICO 1 X 20 W.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	12,48	37,44
MANGUEIRA CORRUGADA 3/4.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	50,00	M	0,45	22,50
LAMPADA FLUORESCENTE 1 x 40 W X 220 V.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	4,00	UNI	3,90	15,60
INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	1,00	UNI	2,70	2,70
REATOR ELTRÔNICO 2 X 40 W.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	19,50	58,50
FITA VEDA ROSCA 12 mm.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	45,00	UNI	1,70	76,50
DOBRADIÇA 2X2 1/2	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	30,00	UNI	0,80	24,00
INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	7,40	22,20
DISJUNTOR 25 AMPERES	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	3,00	UNI	6,80	20,40
CANALETA EM PVC PARA FIO. 2M.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	15,00	UNI	2,50	37,50
CAIXA DE LUZ 2 X 4.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	5,00	UNI	0,54	2,70
BUCHA 6MM.	INESA IND. E COM. MÔVEIS E MAT. DE CONST. LTDA M	83.067.124/0001-11	50,00	UNI	0,07	3,50
REALIZAR SERVIÇO DE MÃO DE OBRA P/ EXECUÇÃO DE BANHEIROS	GARCIA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO SERVIC	05.196.925/0001-73	1,00	UNI	928,76	928,76

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
REALIZAR SERVIÇO DE MÃO DE OBRA P/ EXECUÇÃO DE UNID. HABITA	GARCIA COMERCIO MATERIAIS CONSTRUCAO SERVIC	05.196.925/0001-73	1,00	UNI	1.797,60	1.797,60
CONTRIBUICAO - AMARP	AMARP - ASSOC. MUNIC. ALTO RIO PEIXE	82.828.336/0001-01	1,00	PGTO	2.500,00	2.500,00
INSCRICAO.	FESPORTE FUND CATARINENSE DESPORTOS	73.360.505/0001-30	1,00	PGTO	140,00	140,00
BAQUETA PONTA DE NYLON	DISCOS E FITAS VIOLA DE OURO LTDA	80.955.511/0001-04	30,00	UNI	3,00	90,00
PELE DE POLIESTER LEITOSA 22 "	DISCOS E FITAS VIOLA DE OURO LTDA	80.955.511/0001-04	6,00	UNI	19,00	114,00
PELE CRISTAL PARA RESPOSTA 14 "	DISCOS E FITAS VIOLA DE OURO LTDA	80.955.511/0001-04	9,00	UNI	7,50	67,50
PELE CAXETA 06"	DISCOS E FITAS VIOLA DE OURO LTDA	80.955.511/0001-04	3,00	UNI	4,00	12,00
PANDEIRO MEIA LUA.	DISCOS E FITAS VIOLA DE OURO LTDA	80.955.511/0001-04	3,00	UNI	22,00	66,00
NOTAS LIRA	DISCOS E FITAS VIOLA DE OURO LTDA	80.955.511/0001-04	4,00	UNI	28,00	112,00
BUMBO ALUMÍNIO 22".	DISCOS E FITAS VIOLA DE OURO LTDA	80.955.511/0001-04	4,00	UNI	170,00	680,00
LIRA 25 TONALIDADES DO CROMATICA.	DISCOS E FITAS VIOLA DE OURO LTDA	80.955.511/0001-04	1,00	UNI	399,00	399,00
TAXAS.	ESC. CENTRAL DE ARRECADAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO-EC	00.474.973/0001-62	1,00	PGTO	1.025,51	1.025,51
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO ELETRÔNICO.	SCOLARO & CIA LTDA ME	01.606.855/0001-23	1,00	SERV	96,00	96,00
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	349,00	349,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	PGTO	50,00	50,00
CARTUCHO DE TINTA HP Nº22	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	53,00	53,00
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 27	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	52,70	52,70
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 21	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	50,00	50,00
CABO USB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	5,00	5,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	3,00	PGTO	917,17	2.751,51
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	241,56	241,56
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	265,62	265,62
CAPACITAÇÃO DE FUNCIONARIOS	SERVIÇO MACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL	03.603.739/0006-90	1,00	UNI	583,00	583,00
MENSALIDADE.	BRT SERVICOS DE INTERNET S/A	04.714.634/0001-67	4,00	PGTO	19,90	79,60
SERVIÇO DE LIMPEZA EM PAREDES.	ANTONIA ALVES DE OLIVEIRA	651.908.909-53	5,00	SERV	122,60	613,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	423,749	L	2,59	1.097,51
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2.008,935	L	1,89	3.796,89
LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	14,00	14,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	14,00	14,00
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	10,00	SERV	17,00	170,00
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	212,49	L	2,59	550,35
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2.192,94	L	1,89	4.144,66
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	44,00	132,00
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	244,768	L	1,89	462,61
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	189,695	L	2,59	491,31
LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	14,00	14,00
IOGURTE 1 L	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	225,00	L	2,10	472,50
REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	4,00	KG	0,73	2,92
OVOS VERMELHOS GRANDES TIPO 1 SEM APRESENTAR RACHADURAS.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	3,00	DZ	2,70	8,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MAMÃO FORMOSA SELECIONADO, CASCA LISA E POLPA FIRME.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	52,00	KG	2,89	150,28
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT..	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	237,00	L	1,45	343,65
COXA COM SOBRE COXA DE FRANGO, PRODUTO CONGELADO, ACONDICIO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	115,00	KG	3,85	442,75
CARNE BOVINA TIPO PALETA SEM OSSO, SEM EXCESSO DE GORDURA	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	108,00	KG	8,79	949,32
MAÇA GALA CAT 2, SELECIONADA TAMANHO PEQUENO, SEM SINAIS	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	93,00	KG	2,56	238,08
BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	185,00	KG	1,14	210,90
CENOURA GRAÚDA, SELECIONADA, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO OU	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	37,00	KG	1,86	68,82
CEBOLA BRANCA SELECIONADA, GRAÚDA SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	24,00	KG	1,65	39,60
AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	2,00	UNI	4,89	9,78
GAS DE COZINHA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	10,00	BUJ	41,90	419,00
COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	6,00	PCTE	1,20	7,20
MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO.	COMÉRCIO DE TRANSPORTE MASONDA LTDA	73.382.111/0001-83	0,955	M3	470,00	448,85
MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO.	COMÉRCIO DE TRANSPORTE MASONDA LTDA	73.382.111/0001-83	0,734	M3	470,00	344,97
MADEIRA DE PINUS BENEFICIADA TIPO ASSOALHO E DIVISÓRIA.	COMÉRCIO DE TRANSPORTE MASONDA LTDA	73.382.111/0001-83	15,56	MT2	17,30	269,19
MADEIRA DE PINUS BENEFICIADA TIPO ASSOALHO E DIVISÓRIA.	COMÉRCIO DE TRANSPORTE MASONDA LTDA	73.382.111/0001-83	93,81	MT2	17,30	1.622,91
MADEIRA DE PINUS SERRADA EM BRUTO.	COMÉRCIO DE TRANSPORTE MASONDA LTDA	73.382.111/0001-83	6,455	M3	470,00	3.033,85
SERVIÇO DE TRATOR DE ESTEIRA	JJ INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA	06.014.717/0001-79	30,00	HRS	107,50	3.225,00
SERVIÇO DE ESCAVADEIRA-HIDRÁULICA	JJ INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA	06.014.717/0001-79	6,00	HRS	132,30	793,80
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CORREIA PINTO/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	11,00	UNI	9,94	109,34
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - FLORIANOPOLIS/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	5,00	UNI	66,95	334,75
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	27,36	54,72
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	45,00	UNI	6,44	289,80
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - SANTA CECILIA/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	3,00	UNI	4,23	12,69
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UNI	12,00	48,00
ARAME LISO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	100,00	KG	8,20	820,00
TELA DE ARAME MALHA 6 FIO 14 1,8 m DE ALTURA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	120,00	M	14,00	1.680,00
CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	200,00	UNI	6,70	1.340,00
CAL PARA PINTURA 8 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	4,30	215,00
CAL HIDRATADO 20 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	25,00	SC	6,70	167,50
PREGOS 17 X 27.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	KG	5,86	58,60
CUMEEIRA 4 mm x 0,50.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	500,00	UNI	5,95	2.975,00
TIJOLO MACICO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	1.500,00	UNI	0,42	630,00
PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	KG	5,35	80,25
PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	85.350.247/0001-90	100,00	KG	6,45	645,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PNEU 7.50.16 BORRACHUDO 12 LONAS.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	320,00	640,00
CHAPA MADERIT MISTA PINUS/VIOLA 1,10 X 2,20 X 20 mm.	MADEIREIRA SAMISTRARO LTDA	03.377.854/0001-80	190,00	UNI	27,00	5.130,00
CHAPA MADERIT MISTA PINUS/VIOLA 1,10 X 2,20 X 9 mm.	MADEIREIRA SAMISTRARO LTDA	03.377.854/0001-80	195,00	UNI	12,10	2.359,50
CHAPA MADERIT MISTA PINUS/VIOLA 1,10 X 2,20 X 9 mm.	MADEIREIRA SAMISTRARO LTDA	03.377.854/0001-80	81,838	UNI	12,10	990,24
REALIZAR PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO CM/COLUNA.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	271,85	CM	5,50	1.495,18
SHOW ARTISTICO 2.	GRUPO MUSICAL SAMURAY LTDA	80.110.513/0001-94	1,00	PGTO	9.500,00	9.500,00
SHOW ARTISTICO 1.	GRUPO MUSICAL SAMURAY LTDA	80.110.513/0001-94	1,00	PGTO	7.500,00	7.500,00
SHOW ARTISTICO 3.	GRUPO MUSICAL SAMURAY LTDA	80.110.513/0001-94	1,00	PGTO	6.000,00	6.000,00
SONORIZAÇÃO.	GRUPO MUSICAL SAMURAY LTDA	80.110.513/0001-94	1,00	SERV	8.000,00	8.000,00
CEBOLA CRIOLA	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	1,00	UNI	40,00	40,00
ALFACE LISO	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	2,00	UNI	54,80	109,60
RABANETE.	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	1,00	KG	37,20	37,20
ALFACE CRESPO	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	2,00	UNI	32,50	65,00
CENOURA.	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	2,00	KG	42,00	84,00
BETERRABA.	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	2,00	KG	32,50	65,00
CEBOLA.	AGRO PECUARIA E PLANEJAMENTOS MARTINS LT	83.235.275/0001-31	1,00	KG	160,00	160,00
CAPA PARA CARNE DE IPTU.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	500,00	UNI	0,70	350,00
SERVIÇO DE ARBITRAGEM.	ASSOCIAÇÃO ARBITROS DE CURITIBANOS	07.566.567/0001-79	1,00	SERV	150,00	150,00
VIDRO FUME 4mm.	MAURO JOSE DE LIMA -ME	81.864.621/0001-15	1,00	MT2	45,00	45,00
POLA SEAL A4	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	50,00	UNI	0,85	42,50
PLÁSTICOS 04 FUROS.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	20,00	UNI	0,08	1,60
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA TIPO A4.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	50,00	UNI	0,45	22,50
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE TIPO A4.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	50,00	UNI	0,45	22,50
PASTAS PROJETO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	17,90	17,90
PASTA CATÁLOGO COM 10 FLS PLÁSTICAS.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	8,95	8,95
PLÁSTICO P/ PASTA CATÁLOGO	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	4,00	UNI	15,50	62,00
REGISTRO DE ESCRITURA.	CARTORIO DE REG. DE IMOVEIS JANDIRA MARIA MARC	83.699.462/0001-76	1,00	PGTO	124,50	124,50
ROLETE DA CAIXA.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	KIT	19,00	38,00
LUVA DO PISTAO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	KIT	338,00	338,00
ALAVANCA MOMENTANEA.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	15,00	15,00
MOLA PATIM	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	14,00	14,00
CONJUNTO DE EMBREAGEM K6192	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	17,00	17,00
CRUZETA	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	PC	185,00	370,00
CILINDRO DA RODA TRASEIRA	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	UNI	95,00	190,00
PARAFUSO SOBERBO P/ VEICULO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	UNI	11,50	23,00
CILINDRO DE RODA.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	86,00	86,00
PINO FIXADOR.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	UNI	8,00	16,00
PARAFUSO 8.8	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	4,00	PC	3,50	14,00
SUPORTE DA MOLA TRAZEIRA.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	85,00	85,00
RETENTOR DA RODA.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	PC	23,00	46,00
PINO DE CENTRO	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	UNI	8,00	16,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LONA DE FREIO.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	JOGO	167,50	335,00
RETENTOR DO CUBO 01549BRA.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	17,00	17,00
DIAFRAGMA CUIÇA DE FREIO 8"	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	18,00	18,00
MOLA CUIÇA	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	83,00	83,00
PARAFUSO RODA	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	26,00	26,00
CABO ESTRANGULADOR.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	PC	41,00	82,00
JUNTA 1H2866.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	15,00	15,00
RESERVATORIO PLASTICO 250 L.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	12,00	12,00
CRUZETA DO CARDAN.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	PC	175,00	350,00
LUVA CORREDICA.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	UNI	285,00	285,00
BORRACHA DE SILICONE	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	6,00	GR	8,00	48,00
SILICONE PARA JUNTAS.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	1,00	PC	14,00	14,00
JUNTA DA TAMPA DA VALVULA.	D.AGOSTINI AUTO PECAS LTDA	83.750.208/0001-55	2,00	PC	21,00	42,00
REALIZAR SERVIÇO DE COLETA DE LIXO.	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	SERV	3.993,00	3.993,00
KIT DE ATIVIDADES DE ED. FISICA PARA ENSINO FUNDAMENTAL	SAHRA LAIS THOMAZ - ME	08.812.525/0001-33	3,00	UNI	280,00	840,00
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	7,00	PGTO	278,7857	1.951,50
PEÇAS EM E.V.A	E.V. ARTE DECORAÇÕES LTDA	07.215.851/0001-09	27,00	UNI	17,037	460,00
PAINÉIS PEDAGÓGICOS EM E.V.A.	E.V. ARTE DECORAÇÕES LTDA	07.215.851/0001-09	22,00	UNI	25,5909	563,00
COPO DESCARTAVEL 300 ml.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	1,98	3,96
FILTRO P/ CAFE N.103 CAIXA C/40.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	CAIXA	2,39	4,78
ESPONJA DE ACO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	0,98	0,98
DETERGENTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	0,98	2,94
PANO DE LIMPEZA DE TECIDO EM XADREZ OU TOALHA DE COPA ESTAMP	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	3,49	10,47
LUSTRA MOVEIS 100 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,95	3,90
VASSOURA DE NYLON COM CABO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	4,99	4,99
SACO P/ LIXO 30LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	PCTE	1,39	13,90
ALCOOL 92,8 1 LT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	5,00	UNI	2,79	13,95
FLANELA DE FOGÃO	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	UNI	1,50	3,00
SABAO EM PO 1 KG.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	CAIXA	5,99	5,99
COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	PCTE	2,20	6,60
SABAO EM BARRA 200 G.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	3,89	3,89
AMACIANTE 2 L.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,79	2,79
DESINFETANTE 750 ml	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	UNI	2,79	27,90
SAPOLIO 300 GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	UNI	2,99	8,97
DESINFETANTE 500 ML.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	10,00	UNI	3,48	34,80
PAPEL HIGIENICO 30 X 10 CM (PACOTE C/4 ROLOS).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	UNI	3,98	23,88
ESPONJA DE LA DE ACO 60 g.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	PCTE	2,20	2,20
DESODORIZADOR DE AR 16ml	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	VIDR	5,49	10,98
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	24,00	L	1,58	37,92
ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	2,00	PCTE	5,49	10,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHÁ MATE 40G	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	3,00	CAIXA	1,6233	4,87
BISCOITO 400GR	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	23,00	UNI	2,1478	49,40
CAFE (PACOTE 0,5 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	6,00	PCTE	6,49	38,94
LEITE EM PO INSTANTANEO (LATA 0,4 KG).	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	LATA	7,98	7,98
ADOÇANTE	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	2,10	2,10
SERVIÇO DE LIMPEZA DE VIAS PÚBLICAS.	ADEMAR ALVES DA SILVEIRA	070.314.179-10	1,00	SERV	600,00	600,00
PASTA A-Z	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	15,00	UNI	4,65	69,75
FITA PARA DEMARCAÇÃO ADESIVA	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	23,60	23,60
FITA EMPACOTADORA 48MM X 45M	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	8,35	8,35
FITA CREPE 25mm X 50.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	ROLO	5,95	5,95
PERCEVEJO LATONADO C/100.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	1,10	1,10
CLIPS 2/0 500 g.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	CAIXA	1,10	2,20
FITA ADESIVA 45 X 50.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	3,70	7,40
GRAMPO 26/6 GALVANIZADO C/5000.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	5,00	CAIXA	2,50	12,50
CANETA ESFEROGÁFICA COR AZUL.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	10,00	UNI	0,60	6,00
AGENDA.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	2,00	UNI	18,85	37,70
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE TIPO A4.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	150,00	UNI	0,45	67,50
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA TIPO A4.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	150,00	UNI	0,45	67,50
PASTA CATÁLOGO COM 10 FLS PLÁSTICAS.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	49,80	49,80
LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS COM 4 ASSINATURAS.	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	5,00	UNI	9,65	48,25
PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE 45 CM X 10 M	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	6,00	ROLO	4,4667	26,80
REBITE 4 X 12	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	4,00	UNI	0,20	0,80
PALHETA DIREITA.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	PC	43,46	43,46
LENTE DIANTEIRA MBB83	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	PC	9,35	9,35
CARCACA VOLANTE.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	PC	49,15	49,15
FAROL PARA VEICULO.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	PC	84,53	84,53
PARABRISA PARA AUTOMOVEL.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	PC	462,55	462,55
RESERVATORIO PLASTICO 250 L.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	UNI	49,71	49,71
PARAFUSO 1/2 X 1.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	2,00	PC	1,00	2,00
SERVIÇO DE CHAPEAÇÃO	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	5,00	SERV	52,00	260,00
SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO.	DEDETIZADORA BARROS LTDA.	86.838.547/0001-86	6,00	SERV	150,00	900,00
REALIZAR EVENTO ESPORTIVO.	ASSOCIAÇÃO DA ESCOLA DE PATINAÇÃO ART CORES	02.569.489/0001-42	1,00	UNI	1.000,00	1.000,00
TROFÉU QUEBEC 20 CM.	ART TROFÉUS LTDA ME	05.333.609/0001-04	30,00	UNI	18,00	540,00
TROFÉU LUANDA 30 CM	ART TROFÉUS LTDA ME	05.333.609/0001-04	30,00	UNI	25,00	750,00
TRANSPORTE DE PESSOAS.	TEREZINHA RIBEIRO GARCIA	386.731.009-25	1,00	SERV	2.500,00	2.500,00
APRESENTAÇÃO ARTISTICA.	RODRIGO DOS SANTOS GONCALVES	046.659.499-21	1,00	SERV	450,00	450,00
BOLSA DE ESTUDO.	ALEXANDRE BOHN	060.935.089-78	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	ADÃO ADENIR LISBOA	000.115.479-60	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	ADRIANO PEREIRA DE JESUS	070.286.549-40	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	ADENILSON ALVES RIBEIRO	066.208.589-29	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	ANA CLAUDIA KOHLER HEBEL	065.265.119-45	3,00	PGTO	80,00	240,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BOLSA DE ESTUDO.	ANA RAQUEL KARINA DOS SANTOS	045.059.479-39	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	CLÁUDIA ALMEIDA	862.688.489-34	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	CLEBER CONZATTI	020.815.509-03	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	CLEVISON AURELIO RODRIGUES DOS SANTOS	056.707.709-86	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	DIEGO AIRES	045.672.289-01	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	DHIENEFER PAULA GUI SOLPHI	071.456.879-17	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	ELIN DE FATIMA PINTO	047.176.829-47	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	ELISANGELA VEIGA DO PRADO COELHO	026.111.589-83	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	ÉRICO RODRIGO CAMARGO GOMES	038.268.979-86	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	EVANDRO FRANÇA ARAUJO	070.294.269-32	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	FERNANDA RIBEIRO DO SOUZA	058.082.109-92	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	JAIR LISBOA	046.455.929-47	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	JONATHAN JOSÉ BASTOS	053.361.359-09	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	KALEU SCHMIDT PADILHA	050.129.249-75	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	KARINE PEREIRA THIBES	050.732.959-78	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	LEILA FERNANDES	012.262.430-02	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	LEONILDO JONAS GUI SOLPHI PASQUALI	048.541.929-76	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	LUCAS NAGEL COSTA	044.983.039-03	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	LILIANE KOVALCZGK	051.410.869-09	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	MARIANE CALOMENO MACHADO DA ROSA	036.235.859-12	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	MARCELO ROCHA GRANEMAM	059.375.799-84	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	ORLEI CÓRDOVA DE FARIAS	054.669.999-54	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	PATRICIA DA COSTA BORBA	077.087.709-55	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	RICHARD CLÁUDIO FANY FORNASARI	659.421.919-72	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	RODNEY PEREIRA DE JESUS	893.015.529-49	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	RITA NEVES DE LIMA ROCHA	066.902.779-09	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	RITA DE CASSIA FRANCA	967.148.599-53	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	SANDRA MARA FORTES GUI SOLPHI	949.736.369-91	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	SEBASTIAO PEREIRA DE JESUS NETO	039.396.459-07	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	SUZANE BETIOL	066.261.009-12	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	THIAGO LOURENÇO	061.058.969-56	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	THAWANN RAMOS CARDOSO	003.476.531-03	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	VANESSA COELHO	035.580.919-22	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	VIVIANE BUZINSKI FRANÇA	028.381.799-26	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	VINICIUS ADENUZ DE LIMA	034.258.649-12	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	BRAYAN JACKSON WOLINGER	059.184.189-46	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	CYNTHIA WALTER DE LIMA	010.581.709-02	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	ELAINE CRISTINA NASSIFF MARTINS DE SOUZA	039.077.039-60	3,00	PGTO	80,00	240,00
LOCAÇÃO DE COBERTURA EM LONA.	SUPERLONA LOCAAO DE COBERTURAS LTDA	00.953.134/0001-27	1,00	UNI	2.000,00	2.000,00
BOLSA DE ESTUDO.	FERNANDA APARECIDA SILVA DE SOUZA	053.804.099-89	3,00	PGTO	80,00	240,00
SERVIÇO DE SEGURANÇA	BRASIL SUL SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA.	01.657.361/0001-78	1,00	SERV	3.725,00	3.725,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
BOLSA DE ESTUDO.	JESSICA LOURENÇO	064.614.869-92	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	JACQUES SANTIAGO DOMINGUES	416.548.626-49	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	KENIA BIASIBETTI	066.261.039-38	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	SIMONE APARECIDA WALTER DE LIMA	737.402.769-91	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	VALMIR DA LEVE RODRIGUES	632.959.119-91	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	ANDREIA APARECIDA DE GOIS LINS	052.500.089-50	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	AMANDA EVELIN WOLINGER	056.021.589-44	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	BEATRIZ DE GOIS LINS	075.448.879-95	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	CAMILA APARECIDA LIMA	065.938.839-13	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	CLAUDIA ALESSANDRA BASTOS	053.884.709-38	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	DEBORA WALTER DE LIMA	047.787.389-85	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	FLAVIANA GASPAR	020.501.879-39	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	LARISSA MICHAULTHUCK	053.801.699-02	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	NAIARA THAYSE GOTER	052.998.279-03	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	DANIELE WALTER RIBEIRO	046.868.739-40	3,00	PGTO	80,00	240,00
BOLSA DE ESTUDO.	ALINE LOHN PEREIRA DE JESUS	030.478.029-47	3,00	PGTO	50,00	150,00
BOLSA DE ESTUDO.	CÉLIA ZENNI DA SILVA	631.062.219-68	3,00	PGTO	50,00	150,00
TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	3,00	PGTO	33,50	100,50
LOCAÇÃO DE BANHEIROS ECOLÓGICOS.	MULTIBAN LOCAÇÕES DE BENS MÓVEIS LTDA.	08.158.865/0001-92	1,00	SERV	3.000,00	3.000,00
BOLSA DE ESTUDO.	DENISE APARECIDA POSANSKI	038.875.799-09	3,00	PGTO	50,00	150,00
BOLSA DE ESTUDO.	GRASIELE AFONSO COELHO	037.048.399-57	3,00	PGTO	50,00	150,00
BOLSA DE ESTUDO.	SONIA PERIN	051.458.239-16	3,00	PGTO	50,00	150,00
LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS DIVERSOS.	JULIO CESAR GARCIA ME	95.840.039/0001-23	1,00	SERV	3.158,00	3.158,00
GRAMPEADOR 26/6.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	33,40	33,40
TINTA PARA CARIMBO 28 ml.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	TB	4,20	4,20
PAPEL A4 COM 100 FOLHAS	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	13,50	13,50
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	48,00	SERV	8,5977	412,69
REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	10,00	SERV	8,00	80,00
BOLSA DE ESTUDO.	ANGELITA ROLOFF	018.699.749-30	3,00	PGTO	50,00	150,00
SERVIÇOS GRÁFICOS	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	1.000,00	1.000,00
TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	396,00	396,00
SOLVENTE P/ TINTA 0,9 L.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,50	LATA	8,00	4,00
PARAFUSO 6 X 16.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	1,20	1,20
TINTA P/ PINTURA AUTOMOTIVA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,25	L	15,00	3,75
BADANA.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	0,30	M	40,00	12,00
ADESIVO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	18,00	18,00
SERVIÇO DE CHAPEAÇÃO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	SERV	30,00	30,00
ELETRODO OK48.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	8,00	PC	4,50	36,00
PORCA 3/16.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	5,00	10,00
ESPELHO RETROVISOR.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	24,00	24,00
BUCHA DA LONA DE FREIO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	4,00	PC	5,00	20,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PINO INFERIOR.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	24,00	48,00
ARRUELA DE PRESSAO 1".	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	0,40	0,80
CUPILO N-4	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	0,40	0,80
SERVIÇO DE SOLDA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	UNI	37,50	75,00
SEGURO PARA O VEICULO KOMBI PLACAS MFM 7521.	NOBRE SEGURADORA DO BRASIL S/A	85.031.334/0001-85	1,00	SERV	1.735,29	1.735,29
DESPESAS TELEFONICAS.	TIM CELULAR S.A	04.206.050/0146-45	1,00	PGTO	1.292,74	1.292,74
SONORIZAÇÃO.	MARCELO COELHO	008.263.279-07	1,00	SERV	1.100,00	1.100,00
TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA.	SINASC SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE RODOVIAS	80.700.024/0001-92	2,00	GL	198,45	396,90
COLA PARA TACHÕES COM CATALISADOR	SINASC SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE RODOVIAS	80.700.024/0001-92	10,00	KG	12,90	129,00
TACHÃO MONODIRECIONAL AMARELO 125 X 25 mm.	SINASC SINALIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE RODOVIAS	80.700.024/0001-92	50,00	UNI	21,12	1.056,00
SERVIÇO DE PINTURA ESPECIALIZADA	MICHAEL GEORGE MACHADO	039.225.239-27	1,00	SERV	1.160,00	1.160,00
APRESENTAÇÃO ARTISTICA.	FERNANDO DE SOUZA	027.572.969-90	1,00	SERV	500,00	500,00
TRANSPORTE DE PESSOAS.	SADAM TRANSPORTES LTDA	03.200.283/0001-03	1,00	SERV	600,00	600,00
DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	327,60	327,60
DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	120,08	120,08
PAPEL HIGIENICO 30 X 10 CM (PACOTE C/4 ROLOS).	INDUSTRIA DE MALHAS CRISTOFOLI LTDA	83.235.754/0001-58	50,00	UNI	15,00	750,00
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	10,00	SERV	8,20	82,00
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	5,00	SERV	8,40	42,00
REFEIÇÕES.	SABOR COLONIAL LTDA	02.446.624/0002-43	3,00	SERV	9,00	27,00
DIVULGAÇÃO.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	1,00	SERV	280,00	280,00
SERVIÇOS FOTOGRÁFICOS.	CELSO LUIZ LUTZ ME	78.535.770/0001-26	237,00	SERV	1,00	237,00
PINTURA DE FAIXAS.	DARCI MACHADO NICOLAICO	83.197.558/0001-36	1,00	SERV	100,00	100,00
CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA 18 ML.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	VIDR	1,30	1,30
ALMOFADA PARA CARIMBO COR AZUL.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	3,15	3,15
PASTA A-Z	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	8,00	UNI	4,90	39,20
DISQUETE 3 1/2 HD (CAIXA COM 10 DISQUETES).	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	CAIXA	8,90	8,90
CANETA ESFEROGÁFICA COR AZUL.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	4,00	UNI	0,60	2,40
COLA BASTAO 10 g.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	4,00	UNI	3,30	13,20
CLIPS 2/0 500 g.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	CAIXA	2,30	2,30
FITA EMPACOTADORA 48MM X 45M	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	4,00	UNI	2,50	10,00
ENVELOPE BRANCO 200 X 280 mm.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	21,00	UNI	0,25	5,25
PAPEL FOTOGRÁFICO	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	11,00	FLS	0,90	9,90
PAPEL A4 COM 10 RESMAS.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	4,00	CAIXA	122,00	488,00
AGENDA.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	19,90	19,90
GRAMPO 106/8 PARA GRAMPEADOR	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	CAIXA	8,20	16,40
PASTA 55 mm.	PAN PAPELARIA PRESENTES E VARIEDADES LTDA	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	2,60	5,20
DESENGRIPANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	6,80	6,80
SILICONE AEROSOL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	10,00	10,00
DISCO DVO DIARIO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	20,00	20,00
LIMPEZA INTERNA DE ÔNIBUS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	UNI	12,80	76,80
REFEIÇÕES.	RESTAURANTE SCHUMACHER E BORGES LTDA ME	04.081.039/0001-31	20,00	SERV	5,50	110,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
REFEIÇÕES.	RESTAURANTE SCHUMACHER E BORGES LTDA ME	04.081.039/0001-31	153,00	SERV	6,50	994,50
PEN DRIVE 4 GB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	79,00	79,00
CARTUCHO DE TINTA Nº 27 10ml	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	49,00	147,00
CARTUCHO DE TINTA Nº 28 8ml	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	59,00	118,00
TONER HP 7115	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	145,00	145,00
TONER HP 2612	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	154,00	308,00
DIVULGACAO.	EDITORA JORNAL POPULAR LTDA.	08.334.359/0001-07	1,00	SERV	350,00	350,00
CARIMBO 4911.	MOREIRA WESTPHAL SERVICOS GRAFICOS LTDA	86.719.788/0001-06	1,00	UNI	18,00	18,00
AVALIAÇÕES MÉDICAS.	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO	03.106.353/0001-69	5,00	SERV	38,00	190,00
CARTUCHO DE TINTA HP Nº 27	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	55,00	55,00
PILHA RECARREGAVEL.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	19,00	38,00
ANTENA AUTO TV	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	7,00	7,00
TOMADA 3 PINOS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	1,50	1,50
FITA DE VÍDEO S-VHS 30 MINUTOS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	3,00	UNI	15,00	45,00
MAMÃO FORMOSA SELECIONADO, CASCA LISA E POLPA FIRME.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	15,00	KG	2,89	43,35
MAÇA GALA CAT 2, SELECIONADA TAMANHO PEQUENO, SEM SINAIS	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	53,00	KG	2,56	135,68
LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT..	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	130,00	L	1,45	188,50
CENOURA GRAÚDA, SELECIONADA, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO OU	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	16,00	KG	1,86	29,76
BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	SALVIANO ROMERO ORTIZ GOMES-ME	04.875.397/0001-16	53,00	KG	1,14	60,42
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC-MAFRA/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	2,00	UNI	28,26	56,52
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - FLORIANOPOLIS/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	66,95	66,95
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	16,00	UNI	27,36	437,76
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBA/PR.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	5,00	UNI	30,00	150,00
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CACADOR/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	10,00	UNI	18,34	183,40
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - SANTA CECILIA/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	5,00	UNI	4,00	20,00
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CORREIA PINTO/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	9,94	9,94
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - LAGES/SC.	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	20,00	UNI	12,00	240,00
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - SÃO JOSÉ DO CERRITO/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	1,00	UNI	24,56	24,56
PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	12,00	UNI	6,145	73,74
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	MAICON L. PAUST - ME	09.378.323/0001-98	8,00	HRS	17,50	140,00
SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	MAICON L. PAUST - ME	09.378.323/0001-98	38,00	HRS	17,50	665,00
SERVICOS DE MECANICA PESADA.	MAICON L. PAUST - ME	09.378.323/0001-98	149,00	HRS	17,50	2.607,50
SERVICOS DE MECANICA LEVE.	MAICON L. PAUST - ME	09.378.323/0001-98	26,50	HRS	17,50	463,75
SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	MAICON L. PAUST - ME	09.378.323/0001-98	21,00	HRS	17,50	367,50
PNEU 10.00.20 16 LONAS MISTO	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	2,00	UNI	790,00	1.580,00
COLETANIA LEGISLAÇÃO ADMINISTRATIVA	VALMIR ARAUJO DOS SANTOS	05.468.778/0001-43	1,00	UNI	55,00	55,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LIVRO LEI DE LICITAÇÕES CONTRATOS ADMINISTRATIVOS	VALMIR ARAUJO DOS SANTOS	05.468.778/0001-43	1,00	UNI	180,00	180,00
GLIFOSATO 48% VENENO PARA ERVAS DANINHAS(TROP).	ADILSON ANTONIO RIGON - ME	81.850.935/0001-69	12,00	LATA	16,00	192,00
SERVICOS DIVERSOS.	ISAC DA SILVA	845.969.299-04	1,00	SERV	850,00	850,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	NETDONIL ASSISTENCIA TECNICA EM INFORMATICA LT	04.258.483/0001-80	2,00	PGTO	65,00	130,00
TREINAMENTO	SENAI - SERV. NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTR	03.774.688/0017-12	1,00	SERV	250,00	250,00
FIO.	ELETRÔNICA DUFFECK LTDA	01.611.741/0001-71	8,00	M	1,50	12,00
ALIMENTADOR DUPLO	ELETRÔNICA DUFFECK LTDA	01.611.741/0001-71	1,00	UNI	45,00	45,00
LNBF PARA PARABOLICA.	ELETRÔNICA DUFFECK LTDA	01.611.741/0001-71	1,00	UNI	90,00	90,00
MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO.	ELETRÔNICA DUFFECK LTDA	01.611.741/0001-71	1,00	SERV	300,00	300,00
AREIA MEDIA.	COMERCIO E BENEFICIAMENTO DE AREIAS WEGA LTD	07.107.033/0001-84	10,00	M3	28,00	280,00
TRANSPORTE DE PESSOAS.	AUTO VIACAO PERY LTDA	02.288.564/0001-05	1,00	SERV	855,00	855,00
TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZEN	82.951.294/0001-00	5,00	PGTO	45,50	227,50
TAXAS.	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S	09.248.608/0001-04	5,00	PGTO	222,726	1.113,63
CARTUCHO DE TINTA Nº 16	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	97,60	195,20
CARTUCHO DE TINTA Nº 26	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	66,00	132,00
PAPEL FOTOGRÁFICO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	100,00	FLS	1,90	190,00
BOLSA DE ESTUDO.	KAUE VARGAS DAS NEVES	052.293.209-66	3,00	PGTO	80,00	240,00
					Total Geral ---->	329.078,05